تحمیلی و جمهوری اسلامی ایران و حتی در برابر دو بلوک مسلط بر جهان یعنی شوروی و کشورهای بلوک شرق و ایالات متحده‌ی امریکا و کشورهای بلوک غرب و نیز موضوعات استراتژیک بین‌المللی، مواضع متفاوتی داشت.

همین امر سبب شده بود که مسئولان لشکری و کشوری ایران در مورد سیاست‌های جدید این شخصیت معارض عراقی و گروهش در سال ۱۹۸۶ میلادی (۱۳۶۵ هـ. ش.) مبنی بر ارتباط با جمهوری اسلامی ایران و همکاری مستقیم با قرارگاه رمضان

و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در جنگ تحمیلی، دچار تردید شوند و با تأمل بیش‌تری به آن بپردازند، به عبارت دیگر، چرخش ۱۸۰ درجه‌یی مواضع این اتحادیه و ارسال نامه برای همکاری با جمهوری اسلامی جهت اجرای عملیات مشترک علیه ارتش

جلال طالبانی، در مصاحبه‌ی با راوی مرکز قرارگاه رمضان (برادر مسعود سردی) در ۲۴ مهر ۱۳۶۵، چند روز پس از اجرای عملیات فتح ۱، در توجیه این سیاست‌های متناقض گفت:

... [در مورد منافقین] اولاً - این‌ها، واقعاً قبل از این که ما بیاییم به این مناطق، این جا بودند؛ یعنی مثلاً شما می‌دانید این کوهی که حالا می‌بینید "چرماوند"، زیر دست دشمن بود تا سال ۱۹۸۵ (۱۳۶۴ هـ. ش). و این منطقه همه در دست دشمن بود و دشمن به آن منطقه مسلط بود. بعد از قطع مذاکرات، ما این منطقه را آزاد کردیم و این منطقه جزو منطقه‌ی ما شد. درباره این مسئله، طبعاً بعد از دوستی و هم‌کاری ما با جمهوری اسلامی، ما سیاستی را برای برادران جمهوری اسلامی روشن کردیم و توضیح دادیم که در هیچ کاری در امور